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Szanowni Państwo, 
 
 Instytut Historyczny Uniwersytetu Wrocławskiego przygotowuje drugą edycję 
konferencji poświęconej 20. stuleciu w dziejach Europy Wschodniej. Jej pierwsza odsłona 
miała miejsce w listopadzie 2021 r. Efekty tego spotkania prezentuje wydany pod koniec 
ubiegłego roku tom studiów pt. Od rewolucji do pierestrojki. Transformacje Wschodniej 
Europy w ostatnim stuleciu.  
 Tegoroczna konferencja będzie miała dwa tematy przewodnie. Pierwszym będzie 
podsumowanie stanu wiedzy, ale i zaprezentowania najnowszych zróżnicowanych badań nad 
przemianami, jakim podlegała Europa Wschodnia w XX w., uwzględniając także 
pozaeuropejski obszar (post)radziecki. W centrum uwagi lokujemy problemy narodowościowe, 
politykę represji, budowę i demontaż systemu radzieckiego, przemiany społeczne 
„komunistycznej modernizacji” oraz skutki rozpadu ZSRR. 
 Drugim centralnym zagadnieniem będzie pamięć zbiorowa i indywidualna o XX w., 
warunki jej kształtowania, wpływ presji politycznej, polityki pamięci (ew. polityki 
historycznej) w poszczególnych krajach regionu, relacje między władzą, historią oficjalną, 
historią jako dyscypliną naukową a pamięcią świadków i świadomością historyczną narodów 
Europy Wschodniej, refleksja nad możliwościami i znaczeniem dialogu kultur pamięci. 
Podobnie jak przed dwoma laty chcemy, by inspiracją dla podejmowanych przez referentów 
tematów pozostawała spuścizna naukowa Prof. Stanisława Ciesielskiego (1954-2020), 
założyciela i wieloletniego kierownika Zakładu Historii Europy Wschodniej IH UWr, 
wybitnego badacza epoki stalinizmu i problematyki narodowościowej. 
 
 Konferencja odbędzie się w Instytucie Historycznym UWr w dniach 23-24 listopada 
2023 r. Na życzenie prelegentów możliwe będzie uczestnictwo zdalne (tryb hybrydowy obrad). 
Przewidziano ok. 20-minutowe referaty. Po każdej sesji odbędą się 20-minutowe dyskusje. 
Języki konferencji: polski, ukraiński, angielski i rosyjski. 
 
Opłata konferencyjna wynosi 200 zł płatne do 1 września 2023 r. (uczestniczący w trybie 
zdalnym – 100 zł, referenci z Ukrainy i Białorusi są z niej zwolnieni, mogą także ubiegać się o 
sfinansowanie pobytu). Zapewniamy wyżywienie w dniach obrad, materiały konferencyjne 



oraz publikację w tomie studiów opartych na referatach konferencyjnych (planowany druk: 
2024 r.). 
 
Na zgłoszenia tematów wystąpień wraz z krótkim abstraktem (tysiąc znaków ze spacjami ) 
czekamy do 10 kwietnia b. r. (email:malgorzata.ruchniewicz@uwr.edu.pl). W przypadku dużej 
liczby zainteresowanych udziałem, zastrzegamy sobie prawo wyboru referentów. 
 
Uczestników konferencji poprosimy o przekazanie do 30 września streszczań głównych tez 
referatów o objętości do 4 tys. znaków (ze spacjami) oraz biogramów. Zostaną one 
przetłumaczone i udostępnione podczas konferencji. 
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